


**BOGOTA DISTRITO CAPITAL**  
**U.A.E. DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL (UGPP)**  
**ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL**  
**A 28 DE FEBRERO DE 2014 Y 28 DE FEBRERO 2013**  
**(Cifras en Miles de Pesos)**  
**(Presentación por cuentas)**

	28-feb-2014	28-feb-2013	VARIACION \$	VARIACION %	
<b>ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>					
<b>47</b>	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	\$ 31.555.255	\$ 26.290.118	\$ 5.265.137	20,0%
	<b>OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES</b>	\$ 31.555.255	\$ 26.290.118	\$ 5.265.137	20,0%
4705	FONDOS RECIBIDOS	\$ 31.555.255	\$ 26.290.118	\$ 5.265.137	20,0%
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ -	\$ -	\$ -	
<b>5</b>	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	\$ 13.119.223	\$ 11.534.647	\$ 1.584.576	13,7%
<b>51</b>	<b>ADMINISTRACION</b>	\$ 11.698.291	\$ 11.525.076	\$ 173.215	1,5%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 7.242.766	\$ 6.681.012	\$ 561.754	176,2%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 5.856	\$ 24.549	\$ (18.693)	30,4%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 1.259.123	\$ 479.757	\$ 779.366	104,1%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 260.272	\$ 95.146	\$ 165.126	114,7%
5111	GENERALES	\$ 2.930.274	\$ 4.244.612	\$ (1.314.338)	1011,6%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ -	\$ -	\$ -	531,5%
<b>52</b>	<b>DE OPERACIÓN</b>	\$ 1.420.932	\$ 9.571	\$ 1.411.361	14746,2%
5202	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 1.086.233	\$ -	\$ 1.086.233	N/A
5203	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 13.788	\$ -	\$ 13.788	N/A
5211	GENERALES	\$ 320.911	\$ 9.571	\$ 311.340	3253,0%
5220	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ -	\$ -	\$ -	
	<b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>	\$ 18.436.032	\$ 14.755.471	\$ 3.680.561	24,9%
	<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	\$ 15.339	\$ 130.077	\$ (114.738)	N/A
<b>41</b>	<b>NO TRIBUTARIOS</b>	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
4110	MULTAS	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
<b>48</b>	<b>OTROS INGRESOS</b>	\$ 15.339	\$ 130.077	\$ (114.738)	-88%
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	\$ 3.597	\$ 130.076	\$ (126.479)	-97%
4810	EXTRAORDINARIOS	\$ -	\$ 1	\$ (1)	N/A
4815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 11.742	\$ -	\$ 11.742	N/A
	<b>OTROS GASTOS</b>	\$ 42.791	\$ 37.421	\$ 5.370	14,4%
<b>53</b>	<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	\$ -	\$ 10.000	\$ (10.000)	N/A
5314	Provision para contingencias	\$ -	\$ 10.000	\$ (10.000)	N/A
<b>54</b>	<b>TRANSFERENCIAS</b>	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
5401	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
<b>57</b>	<b>OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES</b>	\$ 15.565	\$ 2.473	\$ 13.092	529,4%
5705	FONDOS ENTREGADOS	\$ 11.940	\$ -	\$ 11.940	N/A
5720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 3.625	\$ 2.473	\$ 1.152	46,6%
5722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
<b>58</b>	<b>OTROS GASTOS</b>	\$ 27.226	\$ 24.948	\$ 2.278	N/A
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	\$ 27.057	\$ -	\$ 27.057	N/A
5810	EXTRAORDINARIOS	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
5815	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 169	\$ 24.948	\$ (24.779)	N/A
	<b>EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL</b>	\$ (27.452)	\$ 92.656	\$ (120.108)	N/A
	<b>EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	\$ 18.436.032	\$ 14.755.471	\$ 3.680.561	24,9%
	<b>EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO</b>	\$ 18.408.580	\$ 14.848.127	\$ 3.560.453	24,0%

  
**GLORIA INÉS CORTÉS ARANGO**  
 Directora General

  
**RUTH STELLA LUJÁN SÁNCHEZ**  
 Contadora  
 T.P. No. 61191-T